
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120800289

289

Nº 233, sexta-feira, 8 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O Município de Irará/BA torna público que realizará a Tomada de Preços nº
008/2023 no dia 28 de dezembro de 2023, às 09:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO NA ESCOLA MUNICIPAL SÃO CRISTOVÃO, NO
MUNICÍPIO DE IRARÁ-BA, sob o regime de EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, O edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120,
Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via
e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

O Município de Irará/BA torna público que realizará a Tomada de Preços nº
009/2023 no dia 28 de dezembro de 2023, às 14:00 horas, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Para Reforma e Ampliação da Escola Municipal Amaro Bispo dos Santos - (2ª
Etapa), No Município de Irará-Ba, Sob O Regime de Execução de Empreitada Por Preço
Unitário, O edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120,
Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via
e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 7 de dezembro de 2023.
DINORÁ B. S. SOUZA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO N° 1031323

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2023

O Município de Itacaré/BA torna público a abertura do PE-( SRP) 019/2023 -PA-
219/2023 LICITAÇÃO Nº 1031323 no dia 20 de dezembro de 2023 às 10:00h. Tendo por
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para: Fornecimento de Urnas Com
Prestação de Serviços Funerários Para O Município de Itacaré- BA. Conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Início de Acolhimento
de proposta 08/12/2023 interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 7 de dezembro de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

A Prefeitura Municipal de Itambé - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial, o
senhor Paulo dos Santos Carvalho, torna público que realizará no dia 21/12/2023, às
08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048/2023, que tem como objeto: Contratação de
empresa do ramo para fornecimento de veículos 0KM, tipo Van, Pick-up cabine simples e
Ônibus, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Itanagra-BA comunica aos interessados que fará
realizar no dia 03/01/2024, às 10 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça Eurico
de Freitas, Nº 466, Itanagra-BA, certame Tomada de Preço nº 011/2023 - Tipo: Menor
Preço, para a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia,
para CONSTRUÇÃO DE TRÊS PONTES EM ESTRUTURA MISTA no município de Itanagra -
Bahia. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/. Maiores informações
através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

VICTOR HUGO SERVA
Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01 -
Centro - Itanhém-BA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde torna público, para
conhecimento dos interessados, a realização da licitação na modalidade de P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2023, para Fornecimento de 01 (Um) Automóvel, Tipo Veículo de
Passeio, Zero Km, 04 (Portas), Capacipade Para 5 (Cinco) Passageiros, Potência: 75 Cv
Na Gasolina e 80 Cv No Etanol, Combustível: Flex, Direção Hidráulica Ou Elétrica,
Vidros Elétricos Nas 4 Portas, Travas Elétricas e Alarme Nas 04 (Quatro) Portas, Ar
Condicionado, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura às 08:00hs do dia 20/12/2023. O edital nº 1030573 e seus anexos encontram-
se no endereço http://www.licitacoes-e.com.br, maiores informações pelo telefone (73)
3295-2062, no horário de 08:00 às 12:00, ou no endereço supracitado.

Itanhém/BA, 7 de dezembro de 2023.
JOABE LACERDA PIRES

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2023

A Prefeitura Municipal de Itapetinga Comunica A Abertura do Pregão
Eletrônico nº 052/2023 - Objeto: A Aquisição de Material Permanente. O Edital
Encontra-Se à Disposição dos Interessados No Endereço, Www.Licitacoes-e.Com.Br .
Regida Pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10.024/2019 e
Suas Alterações e Demais Normas Que Regem A Matéria. O Pregão Será Realizado Em
Sessão Pública On-Line Por Meio de Internet, Através do Site Www.Licitacoes-e.Com.Br
Mediante A Inserção e Monitoramento de Dados Gerados Ou Transferidos Para O
Aplicativo "Licitações-e", Constante da Página Eletrônica do Banco do Brasil. Licitação
Banco do Brasil nº 1031298 Acolhimento das propostas: 11/12/2023 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 22/12/2023 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de
preços: 22/12/2023 às 11:00 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2023

A Prefeitura Municipal de Itapetinga Comunica A Abertura do Pregão
Eletrônico nº 051/2023 - Objeto: Aquisição de Material de Cama, Mesa e Banho
(Infantil). O Edital Encontra-Se à Disposição dos Interessados No Endereço,
Www.Licitacoes-e.Com.Br . Regida Pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002,
Decreto 10.024/2019 e Suas Alterações e Demais Normas Que Regem A Matéria. O
Pregão Será Realizado Em Sessão Pública On-Line Por Meio de Internet, Através do Site
Www.Licitacoes-e.Com.Br Mediante A Inserção e Monitoramento de Dados Gerados Ou
Transferidos Para O Aplicativo "Licitações-e", Constante da Página Eletrônica do Banco
do Brasil. Licitação Banco do Brasil nº 1031282 Acolhimento das propostas: 11/12/2023
às 12:00 horas. Abertura das propostas: 22/12/2023 às 08:00 horas Início da sessão de
disputa de preços: 22/12/2023 às 10:30 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2023

A Prefeitura Municipal de Itapetinga Comunica A Abertura do Pregão
Eletrônico nº 050/2023 - Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Para Fornecimento
de Gêneros Alimentícios Para Atender A Merenda Escolar das Unidades da Rede
Municipal de Educação No Ano Letivo de 2024. O Edital Encontra-Se à Disposição dos
Interessados No Endereço, Www.Licitacoese.Com.Br . Regida Pela Lei Federal nº.
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10.024/2019 e Suas Alterações e Demais
Normas Que Regem A Matéria. O Pregão Será Realizado Em Sessão Pública On-Line Por
Meio de Internet, Através do Site Www.Licitacoes-e.Com.Br Mediante A Inserção e
Monitoramento de Dados Gerados Ou Transferidos Para O Aplicativo "Licitações-e",
Constante da Página Eletrônica do Banco do Brasil. Licitação Banco do Brasil nº
1031245 Acolhimento das propostas: 11/12/2023 às 12:00 horas. Abertura das
propostas: 22/12/2023 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
22/12/2023 às 08:30 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com
ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley,
338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 7 de dezembro de 2023.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2023

Tipo: Registro de Preços/ Maior desconto. Abertura: 20/12/2023, às 08h:15, hora Brasília.
Registro de Preços para objeto Contratação de empresa especializada no gerenciamento da
frota de veículos do Município de Itarantim, visando o abastecimento dos mesmos em uma
ampla rede credenciada de postos de combustível, através de cartão magnético, bem como
o controle dos respectivos abastecimentos e consumo de combustíveis. Local da disputa e
Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 1031169. Informações: (73) 3266-2175,
e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 7 de dezembro de 2023.
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 059-2023, Processo
Administrativo: 249-2023, Tipo: Menor Preço Por Lote, Objeto: aquisição de material
penso, material de ostomia, material instrumental, medicamentos de uso via oral,
injetáveis e controlados, soro e soluções, visando atender a demanda do hmmeds, samu,
unidades de saúde, policlínica, caps e farmácia básica, através da secretaria municipal de
saúde do município de Itatim-BA. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia 22/12/2023, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim/BA, 7 de dezembro de 2023.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023
Republicação

O Município de Ituaçu, Estado da Bahia, torna público a republicação do
PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2023 de acordo com o processo administrativo nº 95/2023.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de combustíveis para
manutenção dos veículos e máquinas pertencentes à Frota Municipal, sendo gasolina
comum, etanol, óleo diesel comum e óleo diesel S10. Abertura: às 09h:00m do dia
20/12/2023, na sala de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, situada na
praça Gilberto Gil, s/nº. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o
certame) estará disponível na CPL no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das
08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br ou pelo
e-mail: ituaculicitacao@gmail.com.

Ituaçu/BA, 7 de dezembro de 2023.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
21/12/2023, às 10:00h (horário de Brasília), P.E 128/2028 ID 1031329 Prestação de
Serviços Na Manutenção de Escocontratação de Empresa Especializada Em Prestação de
Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva Nas Unidades Vinculadas A Secretaria
Municipal de Educação, Localizadas Nas Zonas Urbana e Rural de Jequié-Ba, Conforme
Planilha Orçamentária e Memorial Descritivo. As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese. com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié, 7 de dezembro de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-08T00:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




